



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 22. maj 2017  
Kontor: Enheden for Internationalt  
Politisamarbejde  
Sagsbeh: Eva Spangsberg Boesen  
Sagsnr.: 2017-0032/40-0064  
Dok.: 2298374

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 717 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. april 2017. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Søren Pape Poulsen

/

Henrik Hjort Elmquist

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 717 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg:**

”Er eller har der på noget tidspunkt været måltal for efterforskningen omkring udlændinges kriminalitet, ulovlige ophold og ulovlige arbejde i politikredsene?”

**Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har forstået spørgsmålet således, at det vedrører, om der har været fastsat mål eller resultatkrav for efterforskningen vedrørende udlændinges kriminalitet, ulovligt ophold og ulovligt arbejde i politikredsene i de mål- og resultatplaner (tidligere resultatkontrakter) for henholdsvis hele politiet og politikredsene, der er indgået siden gennemførelsen af politireformen i 2007.

Rigspolitiet kan på den baggrund oplyse, at i politiets og anklagemyndighedens flerårsaftale for 2007-2010 var der anført en række indsatsområder som politiet særligt skulle prioritere i perioden, herunder illegal arbejdskraft. Af aftalen fremgår det, at ”illegal arbejdskraft undergraver velfærdssamfundet og skal bekæmpes gennem en bred indsats, som inddrager alle relevante myndigheder og organisationer”. I aftalen var der således ikke fastsat måltal for indsatsområdet. Rigspolitiet foretog på den baggrund en mere kvalitativ opfølgning på indsatsområdet. Denne opfølgning indgik sammen med flere andre operative indsatsområder og mål mv. i politiets daværende resultatevalueringssystem PRES, der var indeholdt som et mål i politiets resultatkontrakter for perioden 2007-2010.

Den samlede opfølgning på indsatsområdet vedrørende illegal arbejdskraft indgik i politiets og anklagemyndighedens årsrapporter. Eksempelvis er der i årsrapporten for 2008 anført følgende:

”Der er i 2008 implementeret en ny samlet strategi for den styrkede indsats mod illegalt arbejde.

Ifølge strategien udarbejder Rigspolitiet kvartalsvis statistik om anmeldelser, sigtelser og afgørelser. Der foretages endvidere analyser med henblik på vurdering af den politimæssige indsats over for udlændinges ulovlige arbejde. På grund af ophævelse af overgangsordningen for østeuropæisk arbejdskraft gennemføres der i 2009 en række kurser for politikredsene om behandlingen af sager om ulovligt arbejde.

Med henblik på en løbende vurdering af den styrkede indsats mod ulovligt arbejde er der i 2008 etableret et mødeforum på et passende højt niveau mellem Rigspolitiet, Rigsadvokaten og politikredsene.”

I perioden 2010 til 2016 indgik der lokale mål i politikredsens resultatkontrakter. I resultatkontrakterne for 2010 havde få politikredse valgt at fastlægge enkelte lokale mål rettet mod kriminelle udlændinge, ligesom en kreds i 2016 havde et enkelt lokalt mål, der blandt andet var rettet mod illegal indvandring.”